FACIE TUA NON ABSCONDAR: MANUM TUAM LONGE FAC A ME, ET FORMIDO TUA NON ME TERREAT. — Postquam Jobus ad tribunal Dei provocavit, ut sedulus causae actor extemplo rem auspicaturus precatur Deum, ut dolorem et formidinem extenuet, cum sit perspicuum, duos affectus illos et discursum intellectus et verborum prolationem intercipere; et quidem tunc pollicetur se non formidaturum, fugave se subducturum, quippe qui veritatis testimonio fretus apud veracissimum iudicem diciturus sit. Annotandum hic Jobum bene dicendi artis quamplurimos tropos disertique rhetoris regulas exactissime observasse; et primo quidem dicendi exordium, quod et superius fecit in principio cap. x, ut Dei benevolentiam sibi conciliaret: ibi namque veniam petit a Deo, si forte aliquid liberius quam par sit aut minus prudenter efferat, dum ait *ibid.* vers. 1: « Loquar in amaritudine animae meae, dicam Deo: Noli me condemnare, » etc. Hic autem similiter dixit vers. 19: « Quis est qui iudicetur mecum? » Deinde duo postulat sibi a Deo concedi, quae si obtinere possit, sine ulla mentis confusione vel perturbatione causam suam se agere posse confidit: alioquin si Deus ea sibi deneget, coactum iri jam a principio vel in medio orationis cursu cum rubore discedere, et ab ejus conspectu pudore suffusum sese abscondere; et certe cum sui ipsius patrocinium assumere statuerit, prudenter agit, dum primo ea studet deflectere, quae aliquo sibi impedimento damnose esse possunt: quamplurimi enim absque hujusmodi cautela in publico dicere tentantes saepissime confusi rem imperfectam relinquere coacti sunt. *Tertio* non vulgaris in hoc elucet viri sancti temperantia, quod cum nuper se non modica dicendi cupidine teneri ostendisset; nihilominus illico tam parce ac modeste Deum alloqui incipiat, vere religiosus, qui novit refrænare linguam suam, atque etiam inter aestuantium verborum fructus oris gubernaculum moderando quiete, pacifice ac reverenter loqui, ut hoc modo non modicam sibi conciliet Dei iudicis benevolentiam, ex profunda submissi animi veneratione significans sublimissimam ejus majestatem sibi visam fuisse intolerabilem, nisi sui timorem in animo afflictio temperaret, et sineret animum roboratum fidenter pro se dicere. Etsi enim conscientia fiduciam generet, noverat tamen idoneus divini tribunalis aestimator, ne puram quidem conscientiam tanti iudicis vim sustinere posse, nisi novis viribus armatam, Deique ipsius exhibitam prius clementia fretam.

TUNC A FACIE TUA NON ABSCONDAR, — id est, etsi nihil mihi conscius sim, me tamen absconderem, latebras quaererem, nisi benevolentiae tuae ostensione ad proferendam coram te veritatem roborarer. Hujus autem benevolentiae duo signa ponit, si videlicet illos gravissimos dolores auferat, quibus opprimebatur; quos vocat *manum tuam*, phrasi Scripturis usitata; in quibus *manus Domini*